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MUNICIPALlDAD DISTRITAL DE

La Convencién - Cusco

‘4\ jJuntos por el gran cambio!
“Ano de la unidad, la paz y el desarrolio”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 026-2023-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE HORMIGON PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE PECES AMAZONICOS EN LA CC.NN DE NUEVA VIDA Y NUEVA LUZ DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO-
SEC. FUN. 0099

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 15:00 horas del 12 de abril del 2023, en la Unidad de
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, se retine el encargado del Organo Encargado de las
Contrataciones, en uso de sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien
se encargara de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 025-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la
ADQUISICION DE HORMIGON PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE PECES AMAZONICOS EN LA CC.NN DE NUEVA VIDA Y NUEVA LUZ DEL
DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO-
SEC. FUN. 0099, el mismo que esta integrado por:

¢ CPC. TEOFILO PRADO LEON ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electronica, teniendo el siguiente resultado:
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1 ::":;g‘" ws;s 1@1 SALAZAR USCA TANIA 04/08/2023  valido . 04/04/2623 10436127800 (Do [
2 Z:“:;z” 10714587167 BARBOZA URQUIA SHERLY TVONIA D4/04/2023  Valido 04/04/2023 10714587167 (Do [
5 PTOVERd 0602433588 BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA 6 TECNOLOGIA ELRL.  29/03/2023  Valido 29/03/2023 20602433588 (D)

con RUC
1 fograltns ergartiudon, masiands 3 maiaroie) e 1 a3 Paoina 11

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:

{1 10436127800 SALAZAR USCA TANIA 04/04/2023  22:36:43 10436127800 04104/2023 22:48:00 Enviado Valido @t
LY
2 10714587157 mr:“ R ARIER 04/04/2023  22:30:50 10714587167 04/64/2023 22:31:47 Enviado Valido g

2 registros encontrados, mostrande 2 segistrafs). de 122 Pagira 171
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lil. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segun reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electrdnico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-26-2023-MDMW/OEC-1

|Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON!

No ltem 1

Descripcién del item HORMIGON

Moneda Soles

titima

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10714587167 BARBOZA URQUIA SHERLY {VONIA 50900
2 10436127800 SALAZAR USCA TANIA 50890

IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 Fkkdekk Rt
ADMISION DE LA OFERTA BARBOZA SALAZAR USCA Fkdkkkk Feddkdkdehk
URQUIA TANIA - RUC
SHERLY IVONIA 10436127800
-RUC
10714587167
a) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE i il Ak
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE EEEXEE dkdcicdekk
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaraciéon jurada de CUMPLE CUMPLE EFEE ki

acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento

{Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE Fekdcdekek Bk
cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Aulorizacion de ia CUMPLE CUMPLE rEEEE ek
Comunidad y/o Municipalidad
para la extraccién de materiales

de construccion .......

f) Promesa de consorcio con NO NO ke Fkkkkk
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)

g) Requisitos de habilitacion NO / - NO ARk, Fdkcddok
(No Corresponde) CORRESPONDE ARBSPONDE
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Documentos de Presentacis')n SI CORRESPONDE | SI CORRESPONDE R dedeiedeede
Facultativa — EXONERACION
DEL IGV (Anexo N° 05)

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACION

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacién de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VII de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor BARBOZA URQUIA SHERLY IVONIA con RUC
N°® 10714587167, quien ocupa el PRIMER LUGAR segtin orden de prelacién del reporte de
resultado de lances del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°
026-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE HORMIGON PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE PECES
AMAZONICOS EN LA CC.NN DE NUEVA VIDA Y NUEVA LUZ DEL DISTRITO DE MEGANTONI
- PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO- SEC. FUN. 0099, por el
importe de $/50,900.00 (cincuenta mil novecientos con 00/100 Soles); el presente postor goza
del beneficio de la exoneracion del Impuesto General a las Ventas (IGV).

SEGUNDO: Encargar a la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares para que el resultado
del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacién por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo
las 15:45 horas del dia 12 de abril del 2023, se da por concluido este acto, firmandose en sefal de
conformidad.

Organo encargado de las
Contrataciones (OEC)

Elaborado por: Michael Dominguez e TS
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